R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora LIZA CAROLINA 

RADA RODRIGUEZ en representación de su menor hijo J.F.M.R., contra el señor 

JUAN MIGUEL MAESTRE UHIA por la suma de DIECISEIS MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DOS PESOS 

($16’973.202) M/CTE por concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar con 

el respectivo incremento del IPC anual en los meses de noviembre y diciembre de 

2021; los meses de agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2022; 

los meses de enero a mayo de 2023;